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Abstrakt:

Diplomová práce je zaměřena na problematiku dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci zdravotnickými pracovníky na oddělení intenzivní péče. Hlavním předmětem

teoretické části je definovat pojem bezpečnost a ochrana zdraví při práci, shrnout, co vše je

jejím obsahem a objasnit právní předpisy vztahující se k dané problematice.

Cílem empirické části je zjistit, zda zdravotničtí pracovníci pracující na oddělení intenzivní

péče dodržují zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Výzkumné otázky mají

za úkol zjistit, jak pečlivě tyto zásady zdravotničtí pracovníci dodržují, zda mají

o bezpečnosti práce dostatečné informace, jaké jsou nejčastější příčiny nedodržování a zda

zdravotničtí pracovníci znají svá rizika při nedodržování bezpečnosti práce. Dále mají za

úkol zjistit, jaké pozitivní faktory ovlivňují dodržování bezpečnosti práce na pracovišti

intenzivní péče. Otázky se také zaměřují na to, zda má ošetřovatelský management

zavedené kvalitní školení a kontroly na dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Data ke zjištění zmíněného cíle jsou zpracována formou kvantitativního a kvalitativního

výzkumného šetření. Pro statistické vyhodnocení je použita metoda třídění dat druhého

řádu, kde jsou uvedeny absolutní a relativní četnosti. Provedeným šetřením jsem zjistila,

že zdravotničtí pracovníci zásady a postupy pracovních úkonů z hlediska bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci vyplývající z jejich výkonu povolání většinou nedodržují, přesto

že si myslí pravý opak. Proto bych do realizovaných školení bezpečnosti práce zařadila

praktické školení, popřípadě zintenzivnila výuku a především motivovala zdravotnické

pracovníky, neboť jen tak lze účelně předcházet rizikům týkajících se bezpečnosti práce.
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Abstract:

The diploma thesis concentrates on the topic of occupational health and safety

of healthcare workers in intensive care unit. The main topic of the theoretical part

is the definition of the term occupational health and safety, summarization of its contents

and clarification of the law regulation concerning subject.

The main purpose of the empiric part is to find out whether the healthcare employees that

work in intensive care unit follow the principles of occupational health and safety.

The research questions are supposed to find out how thoroughly are these principles

followed, whether the staff is sufficiently informed about occupational health and safety,

what are the most frequent causes of its violation and if the staff knows their risk that come

from breaking the rules of health and safety principles. Furthermore these questions should

find out, which positive factors influence the following of occupational health and safety

on the intensive unit workplace. The questions also research, whether the healthcare

management has set good training and inspection of adhering to occupational health and

safety rules. The data needed to come up with the previously mentioned results have been

processed in the form of qualitative and quantitative research. The statistic evaluation

is done though the method of second level data sorting, that contains both absolute

and relative frequency. Through this research I found out, that the healthcare staff mostly

does not adhere to the principles, practices and procedures of occupational health

and safety, even though it thinks exactly the opposite. Based on these results I would

recommend to include a practical training in the current trainings, or to make the schooling

more intense and last but not least I would recommend to motivate the healthcare staff,

because I believe this to be the only way how to prevent the risks concerning

the occupational health and safety.
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1. ÚVOD

Téma „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na oddělení intenzivní péče“ jsem si vybrala

proto, že mne velmi upoutalo a navíc i pro mne, jako budoucího pracovníka na oddělení

intenzivní péče, je toto téma velice zajímavé. Zdraví je to nejcennější co člověk má, proto

je zapotřebí ho náležitě chránit. Už teď vím, že pro mne bude bezpečnost a ochrana zdraví

při práci (dále jen „BOZP“) významná. Jsem toho názoru, že by zdravotničtí pracovníci

měli dodržovat BOZP a především se zapojovat do řešení otázek BOZP na oddělení.

Nejdůležitější je, aby ošetřovatelský management přizpůsobil pracovní podmínky

potřebám zaměstnanců a omezil tak počet zaměstnanců vystavených působení rizikových

faktorů pracovních podmínek.

Téma BOZP je významnou složkou v péči o člověka v pracovním procesu a proto

je tématem aktuálním. Informovanost zaměstnanců a často i zaměstnavatelů ohledně

BOZP je leckdy oblastí značně vzdálenou. Zaměstnanci často nevědí, kam by se mohli

v případě porušování norem pracovního práva obrátit. Zaměstnavatelé mají zase problém

s kontrolou dodržování norem týkajících se BOZP, často nevědí, jak probíhá a především

jaké existují možnosti obrany proti jednotlivým rozhodnutím kontrolních orgánů. I z tohoto

důvodu vznikl můj záměr psát diplomovou práci na toto téma.

Cílem práce je zjistit, jak zdravotničtí pracovníci dodržují BOZP na oddělení intenzivní

péče, zda znají rizika vyplývající z výkonu jejich povolání a jaký názor má na tuto

problematiku ošetřovatelský management.

Teoretická část zmiňuje BOZP v historickém kontextu. Zabývá se základními právy

a povinnostmi zaměstnance a zaměstnavatele v oblasti BOZP a s ohledem na základní

zásadu BOZP, je také zaměřena na otázku prevence rizik, institut státní kontroly

a důsledky nedodržování zásad a postupů BOZP.

V praktické části je zvolen jeden hlavní cíl a osm výzkumných otázek, kterých

je dosahováno formou dotazníkové metody a metody individuálních rozhovorů. Praktická

část také zmiňuje výzkum prováděný Aesculap Akademií z roku 2012, který se soustředí

na situaci bezpečnosti práce nelékařských pracovníků se zaměřením na bodná poranění a

výzkum prováděný bakalářkou Charvátovou také z roku 2012, který byl součástí

bakalářské práce na téma „Bezpečnost a ochrana zdraví sestry při výkonu povolání ve

vybraném zdravotnickém zařízení Nemocnice České Budějovice, a.s.“ Oba tyto výzkumy

slouží k porovnání dat výsledků mého empirického šetření.
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Pomocí této práce bych chtěla přijít na to, jak zdravotničtí pracovníci dodržují BOZP

na oddělení intenzivní péče, zda znají rizika vyplývající z výkonu jejich povolání a jaký

vliv má na tuto problematiku věk, pohlaví, vzdělání a jaké pozitivní faktory ovlivňují

dodržování BOZP na pracovišti intenzivní péče. Co vede zdravotnické pracovníky

k nedodržování těchto zásad a jaký názor má na tuto problematiku ošetřovatelský

management.
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2. POJEM BOZP

Péče o BOZP přispívá ke zvyšování kvality života, dlouhodobému udržení pracovní

schopnosti pracovníků, k pohodě při práci, k sociální a právní ochraně zaměstnanců

a i dalších osob, které se účastní a podílejí na pracovním procesu, například formou

poskytování služeb, případně mohou být pracovním procesem ovlivněni. Usiluje při tom

o omezení všech negativních aspektů souvisejících s prací, včetně stresu, mobbingu,

obtěžování, nerovného zacházení na pracovišti, se záměrem naplnit pojem zdraví jako stav

fyzické, psychické a sociální pohody člověka.
1

Bezpečnost práce je obecně chápána jako souhrn různých technických, technologických,

organizačních a jiných opatření, která zajišťují zaměstnancům, eventuálně dalším osobám

nacházejícím se s vědomím zaměstnavatele na jeho pracovištích ochranu jejich života

a zdraví při práci.
2
BOZP zaměstnanců je procesem, jehož realizace je jednak povinností,

kterou zaměstnavateli ukládá zákon, tak vizitkou jeho vztahu k pracovníkům.
3

Ve smyslu právním můžeme pojem BOZP definovat především jako „souhrn vzájemných

práv a povinností subjektů pracovně právních vztahů, které za účelem ochrany života

a zdraví směřují k zajištění bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující práce, dále

vzájemných práv a povinností vznikajících mezi odborovými organizacemi nebo zástupci

pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jednotlivými zaměstnavateli při řešení

předmětných otázek, a pokud jde o odborové organizace, rovněž při výkonu kontroly, také

práv a povinností vznikajících mezi více zaměstnavateli navzájem při zajišťování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na jednom pracovišti a konečně práv a povinností

mezi orgány inspekce práce na straně jedné a zaměstnavateli nebo zaměstnanci na straně

druhé, při výkonu kontroly v oblasti bezpečnosti práce, jakož i práv a povinností

vznikajících mezi organizacemi státního odborného dozoru nad bezpečností vyhrazených


[…]


b) Jen výjimečně odcházím z oddělení na jiné oddělení v tom samém oděvu

c) Pracovní oděv mám na sobě celý den, neměním si ho i když navštívím jiné oddělení

19. Mezi povinnosti zaměstnance patří: (Možnost více odpovědí)

a) Podílet se na bezpečném pracovním prostředí

b) Účastnit se školení zajišťovaných zaměstnavatelem

c) Podrobit se preventivním lékařským prohlídkám, očkováním, vyšetřením

d) Používat OOPP - osobní ochranné pracovní prostředky

e) Dodržovat pracovní postupy

f) Nepožít alkoholické nápoje či jiné návykové látky na pracovišti, ani pod jejich

vlivem na něj vstupovat

g) Podrobit se zkoušce, zda není pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek

h) Hlásit pracovní úrazy

ch) Zjištěné závady, nedostatky oznámit svému nadřízenému

i) Jiné ……………………………………………………………………………

20. Jaké osobní ochranné pracovní pomůcky použijete při odběru biologického

materiálu?

.…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

21. Poranil/a jste se někdy při výkonu práce? Pokud Ano, uveďte jak.

a) Ano …………………………………………………………………….

b) Ne

22. Co bylo příčinou poranění? (Možnost více odpovědí)

a) Nedodržování BOZP

b) Nepozornost

c) Únava

d) Vinna druhé osoby

e) Porucha přístroje

f) Jiné

23. Jak postupujete v případě vzniku pracovního úrazu?

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

24. Zaškrtněte kdy si desinfikujete ruce (Možnost více odpovědí)

a) Každých 30 minut

b) Před kontaktem s pacientem

c) Po kontaktu s pacientem

d) Po kontaktu s okolím pacienta

e) Před aseptickými činnostmi

f) Po expozici biologickým materiálem

g) Ruce i nedesinfikuji, používám rukavice

25. Jak dlouho si desinfikujete ruce?

a) 15 sec

b) 30 sec

c) 1 min

d) 2 min

e) 3 min

f) 4 min

26. Je na Vašem pracovišti dostatek osobních ochranných pracovních pomůcek

k ochraně zdraví?

a) Ano

b) Ne

Kterých zejména:

1……………………….2…………………………3………………………….

27. Jestliže došlo někdy ve Vaší praxi k nedodržování BOZP z Vaší strany, hlásil

jste to vedoucímu?

a) Ano

b) Ne

Důvod………………………………………………………………………

28. Nahlásil/a byste vedoucímu pracovníky kteří nedodržují BOZP?

a) Ano, vždy

b) Ne

c) Pouze kdyby šlo o soustavné porušování a nereagovali by na mé upozorňování

29. V případě, že byste porušil/a pracovně právní předpisy nebo předpisy BOZP,

znáte svá rizika?

a) Ano

b) Myslím si, že ano

c) Ne

30. Myslíte si, že dodržujete postup BOZP takový, aby se zabránilo všem rizikům,

které vyplývají z výkonu Vašeho povolání?

a) Ano

b) Ne

c) Nevím

31. Ovlivňuje výši Vašich odměn a prémií spotřeba materiálu na Vašem

pracovišti?

a) Ano

b) Ne

c) Nevím

Ještě jednou děkuji za Váš čas, který jste věnoval/a vyplňováním tohoto dotazníku.

Bc. Gabriela Kapounová

Příloha č. 4 Struktura rozhovoru s ošetřovatelským managementem

Otázky zaměřené na školení zdravotnických pracovníků.

1. Dodržování pracovně právních předpisů a předpisů BOZP zabezpečujete

prostřednictvím svých zaměstnanců nebo externích specialistů?

2. Jak často provádíte školení BOZP u podřízených?

3. Je to spíše formální, či neformální školení?

4. Je pro Vás školení BOZP u Vašich zdravotnických pracovníků významné?

5. Myslíte si, že zdravotničtí pracovníci považují školení BOZP za důležité?

Otázky zaměřené na kontrolu dodržování BOZP.

6. Jak probíhají na Vašem pracovišti kontroly BOZP?

7. Jak dopadla Vaše poslední kontrola o dodržování pracovně právních předpisů

a předpisů BOZP u Vašich podřízených?

Otázka zaměřená na zkušenost ošetřovatelského managementu s porušováním BOZP

ze strany zaměstnanců a na názor dodržování BOZP na oddělení intenzivní péče.

8. Máte na Vašem pracovišti zkušenost s porušováním BOZP ze strany zaměstnanců?

Můžete uvést konkrétně? Jaký máte názor na dodržování BOZP na oddělení

intenzivní péče?

Příloha č. 5 Žádost o realizaci výzkumu ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze

Příloha č. 6 Plakát

Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí

do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům,

ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost osoby než

autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisky, opisy nebo kopie

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat

pravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým písmem)

Číslo dokladu

totožnosti vypůjčitele

(např. OP, cestovní pas)

Signatura

závěrečné práce
Datum Podpis