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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a odpovídající
počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska, cíle,
výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní
výsledky a jejich implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné

sdělení
 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Výborná úroveň
Kvalitně zpracovaný souhrn obsahující všechny klíčové informace.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference
na práci jiných autorů je nepřiměřená

20

2

 Byla zvolena adekvátní
literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

(0-20 bodů)

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické
bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale
jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci
správně referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu.
Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je
na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce
zahraničních autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce

jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v
práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický
přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím
způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze
v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná

Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Výborná úroveň
Práce je v úvodu odůvodněna, jsou uvedeny cíle, důvody pro nutnost řešení problematiky. Literatura je
zvolena vhodně, citována je řádně. Zejména v diskusi řešitelka pracuje i s dalšími výzkumu v oblasti a snaží se
o vysvětlení dílčích rozdílu.

Použité metody a logika struktury
práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku,
tvorba, zpracování a analýza
dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

 Má práce logickou strukturu?
(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené
metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody
a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné
vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor
přínosné
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)
Velmi dobrá úroveň
Cíle práce jsou stanoveny i zdůvodněny vhodně a jasně. Metody jsou zvoleny vhodně, jsou i vhodně
popsány. Rozsah vzoru kvantitativní části je dostatečný, pokud jde o kvalitativní výzkum, čtyři respondenti
samozřejmě přináší pouze základní informace, které nelze zobecňovat, což řešitelka uvádí. I vzhledem ke
komparaci s dřívějšími výzkumy v oblasti BOZP je zřejmé, že prokázala schopnost kritického myšlení. Větší
pozornost mohla být věnována zdůvodnění a popis výběru vzorků. Skutečnost doplnění kvantitativního
výzkumu kvalitativní sondou, tedy rozhovory s vedoucími pracovníky je nutné ocenit.

Zpracování tématu a interpretace
získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s

prezentací nebo s interpretací výsledků
 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
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poznání?
 Neobsahuje práce zavádějící,

či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé
stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

slabých a silných stránek
 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace
výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím
diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým
zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou
diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací
pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v
kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji
vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou
učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další
výzkum nebo opatření

Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)
Výborná úroveň
Nenalezla jsem zásadní chybná tvrzení; pouze v přehledu právních předpisů je chybně uveden jeden
neplatný právní předpis – nicméně s ním dále řešitelka již nepracuje. Předpokládám, že se do práce vloudil
omylem – a přiznávám, že jsem ho v průběhu kontroly práce též přehlédla. Ovšem další analýza současného
právního stavu je výborná. Řešitelka navrhuje doporučení pro praxi, včetně velmi pěkného plakátu (příloha
práce).

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Byla respektována pravidla
publikační etiky?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů
nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla

a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu
 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)
Výborná úroveň
BOZP má jen nepřímé etické souvislosti, které řešitelka zachytila. Etiky výzkumu a citací byla dodržena.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá
společensky aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru
 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Výborná úroveň
Problematika BOZP je zdánlivě velmi dobře známá. Řešitelce se podařilo poukázat na to, že ne vždy je tato
znalost skutečná. Výsledky jsou zajímavé i srovnáním akreditované a neakreditované nemocnice. Téma
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práce a jeho zpracování považuji za vysoce přínosné.

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a
má jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Výborná úroveň
Práce obsahuje všechny klíčové části, rozsah je adekvátní, struktura je logická. Práce je psaná pěkným
jazykem, formálních chyb je tolerovatelné minimum.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100–81

Velmi dobře 80–61

Dobře 60–41

Práci klasifikuji stupněm: Výborně (94bodů)

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:
Práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, je bez věcných i formálních chyb, řešitelka
prokázala schopnost práce se zdroji, dalšími výzkumy i kritického posouzení vlastních výsledků.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1. Jaký máte názor na povinnost vyhrazení pracovního oděvu na dané pracoviště? Je reálné tuto
povinnost v běžném provozu dodržovat? A je to skutečně účelné?

2. Jaká opatření byste navrhla, kdybyste se stala odpovědnou za problematiku BOZP v nemocnici?

V Praze, 6. 6. 2015 Mgr. et Mgr. Eva Prošková

1
V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.
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Místo a datum vypracování posudku Podpis oponenta práce